
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 299 del 26/10/2022

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 -
VARIAZIONE

L'anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 14:15 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Nome Ruolo Presente Assente

VERGINE FABIO Sindaco Si

ANSELMI MARIAGRAZIA Vice Sindaco Si

PERRONE CARMINE Assessore Si

PALOMBINI CAMILLA Assessore Si

LISI UGO Assessore Si

STASI GUGLIELMO Assessore Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede la seduta Il Sindaco Fabio Vergine
Partecipa Il Segretario Generale Consuelo Tartaro

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 23/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2022/2024;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 01/06/2022 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione del triennio 2022/2024;

Considerato:

che con riferimento al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nell’ambito della digitalizzazione
e innovazione, il Comune di Galatina ha presentato la propria candidatura ai seguenti Avvisi Pubblici:

 Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE
2022) – M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”, per l’importo
di € 252.118,00, già finanziato;

 Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI
(APRILE 2022) – M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”, per l’importo di € 280.932,00, già
finanziato;

 Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA – Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Investimento 1.4 ‘SERVIZI
E CITTADINANZA DIGITALE’” per l’importo di € 41.883,00, in corso di finanziamento

e, pertanto, si rende necessario procedere alle opportune variazioni degli stanziamenti di entrata e di
spesa del bilancio di previsione 2022/2024 ed all’istituzione dei relativi capitoli di PEG;

che, inoltre, al fine di consentire il regolare adempimento dei compiti istituzionali, alcuni Servizi hanno
segnalato la necessità di procedere ad alcune variazioni degli stanziamenti di entrata e di spesa del
bilancio di previsione 2022/2024;

Richiamati:

l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D. Lgs. n. 118/2011, i quali
dispongono che:

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma
5);

l’art. 175, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che “Le variazioni al piano esecutivo di



gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal
comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le
variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino
al 31 dicembre di ciascun anno”;

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza le opportune variazioni al bilancio di previsione ed
al piano esecutivo di gestione;

Visto il prospetto A), allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, contenente l’elenco
delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024
ed al piano esecutivo di gestione 2022/2024;

Ritenuto, pertanto, di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni riportate nel citato prospetto A);

Dato atto che permangono gli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti:

-il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

-il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

-il Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000
e del vigente regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni, attestanti la legittimità dell’atto,
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di
riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di
buona amministrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni;

Con votazione unanime, resa per alzata di mano

DELIBERA

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2,
del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni di competenza e di cassa analiticamente indicate nel
prospetto A), allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2. di apportare al piano esecutivo di gestione 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.
Lgs. n. 267/2000, le variazioni analiticamente indicate nel citato prospetto A);

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.
Lgs. n. 267/2000;

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di
60 giorni, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Servizi Finanziari
Servizio Economico-Finanziario

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2022/2024 - VARIAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 50 del 26/10/2022, Direzione Servizi
Finanziari Servizio Economico-Finanziario, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo
del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale
dell'ordinamento, nonchè di buona amministrazione.

Galatina, 26/10/2022

Il Responsabile del Servizio
f.to PATERA ANTONIO



Direzione Servizi Finanziari
Servizio Economico-Finanziario

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 E PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2022/2024 - VARIAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 50 del 26/10/2022, Direzione Servizi
FinanziariServizio Economico-Finanziario, ATTESTA la regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli
Interni.

Galatina, 26/10/2022

Il Dirigente/Responsabile
f.to PATERA ANTONIO





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)

Il Sindaco
(Fabio Vergine)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 26/10/2022
Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)





COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 26/10/2022 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif.

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2022

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 9.482.541,46 2.500,00 0,00 9.485.041,46

previsione di cassa 11.567.843,14 2.500,00 0,00 11.570.343,14

Totale titolo 2 previsione di competenza 9.485.041,46 2.500,00 0,00 9.487.541,46

previsione di cassa 11.570.343,14 2.500,00 0,00 11.572.843,14

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 89.960.426,34 2.500,00 0,00 89.962.926,34

previsione di cassa 80.888.982,74 2.500,00 0,00 80.891.482,74

Totale generale delle entrate previsione di competenza 93.545.724,48 2.500,00 0,00 93.548.224,48

previsione di cassa 90.491.522,05 2.500,00 0,00 90.494.022,05

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 26/10/2022 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif.

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2023

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 4.362.768,52 574.933,00 0,00 4.937.701,52

Totale titolo 2 previsione di competenza 4.363.768,52 574.933,00 0,00 4.938.701,52

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 47.686.756,88 574.933,00 0,00 48.261.689,88

Totale generale delle entrate previsione di competenza 47.776.447,12 574.933,00 0,00 48.351.380,12

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 2 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Firmato digitalmente da:
PATERA ANTONIO
Data: 26/10/2022 10:06:41



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 26/10/2022 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2022

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 previsione di competenza 271.250,00 500,00 0,00 271.750,00

previsione di cassa 321.351,60 500,00 0,00 321.851,60

Totale programma 01 previsione di competenza 271.250,00 500,00 0,00 271.750,00

previsione di cassa 321.351,60 500,00 0,00 321.851,60

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 265.547,80 2.000,00 0,00 267.547,80

previsione di cassa 533.305,57 2.000,00 0,00 535.305,57

Totale programma 11 previsione di competenza 265.547,80 2.000,00 0,00 267.547,80

previsione di cassa 533.305,57 2.000,00 0,00 535.305,57

Totale missione 01 previsione di competenza 12.973.333,85 2.500,00 0,00 12.975.833,85

previsione di cassa 11.554.998,02 2.500,00 0,00 11.557.498,02

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 93.276.331,02 2.500,00 0,00 93.278.831,02

previsione di cassa 86.242.576,30 2.500,00 0,00 86.245.076,30

Totale generale delle uscite previsione di competenza 93.545.724,48 2.500,00 0,00 93.548.224,48

previsione di cassa 86.242.576,30 2.500,00 0,00 86.245.076,30

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 3 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Organi istituzionali

Spese correnti

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 26/10/2022 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2023

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 previsione di competenza 97.407,00 574.933,00 0,00 672.340,00

Totale programma 08 previsione di competenza 97.407,00 574.933,00 0,00 672.340,00

Totale missione 01 previsione di competenza 9.781.517,00 574.933,00 0,00 10.356.450,00

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 47.507.053,66 574.933,00 0,00 48.081.986,66

Totale generale delle uscite previsione di competenza 47.776.447,12 574.933,00 0,00 48.351.380,12

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 4 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Statistica e sistemi informativi

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Firmato digitalmente da:
PATERA ANTONIO
Data: 26/10/2022 10:06:43



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2022

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2022

Progressivo registrazione 33

VARIAZIONI DI BILANCIO

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 9.482.541,46 2.500,00 0,00 9.485.041,46

previsione di cassa 11.567.843,14 2.500,00 0,00 11.570.343,14

Categoria 010101 previsione di competenza 4.804.382,26 2.500,00 0,00 4.806.882,26

previsione di cassa 5.551.259,55 2.500,00 0,00 5.553.759,55

Capitolo 20000020 previsione di competenza 1.339.679,24 2.500,00 0,00 1.342.179,24

previsione di cassa 1.409.485,40 2.500,00 0,00 1.411.985,40

Totale titolo 2 previsione di competenza 9.485.041,46 2.500,00 0,00 9.487.541,46

previsione di cassa 11.570.343,14 2.500,00 0,00 11.572.843,14

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 89.960.426,34 2.500,00 0,00 89.962.926,34

previsione di cassa 80.888.982,74 2.500,00 0,00 80.891.482,74

Totale generale delle entrate previsione di competenza 93.545.724,48 2.500,00 0,00 93.548.224,48

previsione di cassa 90.491.522,05 2.500,00 0,00 90.494.022,05

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 1 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Altri contributi dallo Stato

Trasferimenti correnti



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 33

VARIAZIONI DI BILANCIO

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 4.362.768,52 574.933,00 0,00 4.937.701,52

Categoria 010101 previsione di competenza 2.533.553,25 574.933,00 0,00 3.108.486,25

Capitolo 20000061 previsione di competenza 0,00 280.932,00 0,00 280.932,00

Capitolo 20000062 previsione di competenza 0,00 252.118,00 0,00 252.118,00

Capitolo 20000063 previsione di competenza 0,00 41.883,00 0,00 41.883,00

Totale titolo 2 previsione di competenza 4.363.768,52 574.933,00 0,00 4.938.701,52

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 47.686.756,88 574.933,00 0,00 48.261.689,88

Totale generale delle entrate previsione di competenza 47.776.447,12 574.933,00 0,00 48.351.380,12

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 2 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - PNRR -CUP H21F22001250006 -
S/1071027

Misura 1.2  Abilitazione al cloud per le PA locali - PNRR -CUP H21C22000310006 - S/1071028

Misura 1.4.3 PagoPA - PNRR -S/1071029

Trasferimenti correnti



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2022

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2022

Progressivo registrazione 33

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 previsione di competenza 271.250,00 500,00 0,00 271.750,00

previsione di cassa 321.351,60 500,00 0,00 321.851,60

Macroaggregato 103 previsione di competenza 256.750,00 500,00 0,00 257.250,00

previsione di cassa 306.007,98 500,00 0,00 306.507,98

Capitolo 1011010 previsione di competenza 0,00 500,00 0,00 500,00

previsione di cassa 0,00 500,00 0,00 500,00

Totale programma 01 previsione di competenza 271.250,00 500,00 0,00 271.750,00

previsione di cassa 321.351,60 500,00 0,00 321.851,60

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 265.547,80 2.000,00 0,00 267.547,80

previsione di cassa 533.305,57 2.000,00 0,00 535.305,57

Macroaggregato 103 previsione di competenza 121.200,00 2.000,00 0,00 123.200,00

previsione di cassa 161.568,05 2.000,00 0,00 163.568,05

Capitolo 1111039 previsione di competenza 1.300,00 2.000,00 0,00 3.300,00

previsione di cassa 2.398,00 2.000,00 0,00 4.398,00

Totale programma 11 previsione di competenza 265.547,80 2.000,00 0,00 267.547,80

previsione di cassa 533.305,57 2.000,00 0,00 535.305,57

Totale missione 01 previsione di competenza 12.973.333,85 2.500,00 0,00 12.975.833,85

previsione di cassa 11.554.998,02 2.500,00 0,00 11.557.498,02

fondo pluriennale vincolato 89.690,24 0,00 0,00 89.690,24

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 93.276.331,02 2.500,00 0,00 93.278.831,02

previsione di cassa 86.242.576,30 2.500,00 0,00 86.245.076,30

fondo pluriennale vincolato 89.690,24 0,00 0,00 89.690,24

Totale generale delle uscite previsione di competenza 93.545.724,48 2.500,00 0,00 93.548.224,48

previsione di cassa 86.242.576,30 2.500,00 0,00 86.245.076,30

fondo pluriennale vincolato 89.690,24 0,00 0,00 89.690,24

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 3 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Spese di rappresentanza

Organi istituzionali

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Feste nazionali e civili

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione



COMUNE DI GALATINA 26/10/2022Esercizio 2022 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2023

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2023

Progressivo registrazione 33

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 previsione di competenza 97.407,00 574.933,00 0,00 672.340,00

Macroaggregato 103 previsione di competenza 85.500,00 574.933,00 0,00 660.433,00

Capitolo 1071027 previsione di competenza 0,00 280.932,00 0,00 280.932,00

Capitolo 1071028 previsione di competenza 0,00 252.118,00 0,00 252.118,00

Capitolo 1071029 previsione di competenza 0,00 41.883,00 0,00 41.883,00

Totale programma 08 previsione di competenza 97.407,00 574.933,00 0,00 672.340,00

Totale missione 01 previsione di competenza 9.781.517,00 574.933,00 0,00 10.356.450,00

fondo pluriennale vincolato 89.690,24 0,00 0,00 89.690,24

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 47.507.053,66 574.933,00 0,00 48.081.986,66

fondo pluriennale vincolato 89.690,24 0,00 0,00 89.690,24

Totale generale delle uscite previsione di competenza 47.776.447,12 574.933,00 0,00 48.351.380,12

fondo pluriennale vincolato 89.690,24 0,00 0,00 89.690,24

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 4 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - PNRR - CUP H21F22001250006 -
E/20000061

Misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali - PNRR - CUP H21C22000310006 - E/20000062

Misura 1.4.3 PagoPA - PNRR - E/20000063

Statistica e sistemi informativi

Servizi istituzionali, generali e di gestione


